
大学生協オリジナルマンション「キャンセル待ち」の手順 

キャンセル待ちとは 

合格前予約で埋まった部屋の中で、合格発表後に部屋に空きが出る部屋があります。キャン

セル待ちの手続きをしていただければ、合格発表日に空き部屋や入居について優先的にご

連絡差し上げます。希望の物件が合格前予約で埋まってしまった方だけでなく、一般不動産

の物件と大学生協オリジナルマンションとで、どちらを予約するか迷っている…という方

にも、キャンセル待ちの申込をお勧めしています。 

 

① 大学生協WEBサービスから申込 

大学生協WEBサービスから「キャンセル待ち」をお選びください。事前に大学生協WEB

サービスへの登録をお願いします。 

 

～大学生協WEBサービス大学生協オリジナルマンション「キャンセル待」申込の流れ～ 

「大学生協WEBサービス TOP」 

>「説明会・相談会予約」を選択 

>「大学生協オリジナルマンション予約」を選択 

>「キャンセル待ち」を選択 

>「確認事項」の項目を選択※
1
 

>日中(11:00~16:00)に連絡が取れる電話番号を入力※
2
 

>「お買い物かごへ」を選択※
3
 

>入力内容に誤りがなければ「次にすすむ」を選択 

>「お支払方法とお届け先」について、「氏名」「お届け先」「以下の内容に同意する」の項目

を入力 

→「お届け先」は「自宅住所」を選択してください。 

>お届け先は自宅住所をご入力ください。 

>電話番号をご入力ください。 

>「注文内容を確認する」を選択 

>入力内容を確認の上、誤りがなければ「注文を確定する」を選択 

 

※
1
 確認事項は必ずご確認ください。確認事項に同意できない場合は、お部屋の仮予約はで

きません。 

※
2
 お部屋の仮予約申込後、名大生協すまいの斡旋コーナーよりお申込内容の確認の際に

使用させていただく電話番号です。 

※
3
 数量の変更はできません。数量 1のままお進みください。 



② 「【大学生協】ご注文完了のご案内」のメールを受け取る 

大学生協 WEB サービスでご注文を確定し次第、登録しているメールアドレスに注文完了

のメールが届きます。ご自身の注文内容に相違がないかご確認ください。 

メールが届かない場合は、info@univcoop-tokai.or.jpからのメールが届くよう設定を変更の

上、ご確認をお願いします。 

※この段階ではまだキャンセル待ちの手続きは完了していません。 

 

③ 名大生協すまいの斡旋コーナーから申込者への電話連絡 

キャンセル待ち申込をいただいた後、名大生協すまいの斡旋コーナー(052-788-7875もしく

は 090-1277-3627)からお電話を差し上げます。 

このお電話で、キャンセル待ちの内容について数点確認事項がございます。 

また、このお電話で、ご興味のある大学生協オリジナルマンションの物件を伺います。 

その他、ご不明点やご相談がございましたらすまいの斡旋コーナースタッフにお伝えくだ

さい。 

 

④ 合格発表日の電話連絡 

大学生協オリジナルマンションのキャンセル待ちをされた方は、合否がわかり次第、合否に

かかわらずすまいの斡旋コーナー(052-788-7875 もしくは 090-1277-3627)までご連絡をお

願いします。 

③のお電話で伺った物件の空室状況をお伝えし、入居する物件とお部屋をお選びいただき

ます。 

 

⑤ 「大学生協オリジナルマンション入居申込兼保証委託申込フォーム」の入力 

お電話にて入居するお部屋が決まり次第、②の注文完了案内のメールに返信する形で「大学

生協オリジナルマンション入居申込兼保証委託申込フォーム」をお送り致します。メールが

届き次第速やかにフォームへ必要事項を入力してください。 

メールが届かない場合は nu-living@nucoop.jp からのメールが届くよう設定を変更の上、

ご確認をお願いします。 

 

⑥ 「【大学生協オリジナルマンション】入居申込が完了しました。」のメールを

受け取る 

こちらのメールを受け取ったら、お部屋の入居申込は完了です。数日後、管理会社である

（株）コープリビングサービス東海 より、契約書を含む書類一式が郵送されますので、契

約書及びその他書類の記入をお願いします。 

mailto:info@univcoop-tokai.or.jp
mailto:nu-living@nucoop.jp

